**LEIBNIZ TEXTS**

**Leibniz Texts Referee: Massimo Mugnai, University of Florence**

---

**On an Unpublished Manuscript of Leibniz (LH IV.I.1aBl.7)\*: New Light  
on the *Vinculum Substantiale* and the Correspondence with Des Bosses**

**Brandon Look, University of Kentucky**

\*A picture of the manuscript is included as a pullout sheet at the back of this issue of the *Leibniz Society Review*, courtesy of Brandon Look and the Leibniz-Archiv.

Explaining the nature of composite substance always posed a challenge for Leibniz. In this paper, I shall provide a transcription, translation and interpretation of an unpublished text in which Leibniz considers the issue of composite substance and the real unity of monads.<sup>1</sup> While the manuscript has not yet been dated by those working in the Leibniz-Archiv, given that Leibniz discusses the issues in the way he does, the text must have been written between the years of 1712 and 1716. Indeed, this text is, to my mind, particularly fascinating precisely because it echoes certain themes in Leibniz's correspondence with Des Bosses, themes that have traditionally piqued the interest of Leibniz scholars and that have generally been thought to be confined to the Leibniz-Des Bosses correspondence.

I should like to offer two possible readings of this manuscript. The "weak" reading is simply that this manuscript is some kind of working draft for a 1712 letter to Des Bosses; the "strong" reading is that this manuscript shows an independent explanation of the real unity of composite substance that is so much like the explanation of the *vinculum substantiale* that we ought to recognize that Leibniz's doctrine of the *vinculum substantiale* was a serious attempt on Leibniz's part to explain the nature of composite substance.<sup>2</sup>

*Text of LH IV.I.1a Bl.7<sup>3</sup> :*

Notiones sunt Entium aut Respectuum. Entia sunt Res aut Modi. Res sunt substantiae aut phaenomena. Substantiae sunt vel simplices vel compositae. Substantia simplex est Monas; Monas autem est vel primitiva Deus, a quo omnia; vel derivativa; et haec vel perceptiva tantum, vel etiam sensitiva; et haec vel sensitiva tantum vel etiam intellectiva quae et spiritus appellatur. Rursus Monas vel est Anima corporis vel est separata; haec vel creata (ut plerique volunt etsi ego an creatae sint monades corporis complures dubito) vel increata Deus. Substantia composita est, quae < — > Anima scilicet propria et substantiis simplicibus constat < — > Unum reale. Huc enim ponere necesse est aut statuere solas Monades esse res; composita autem esse mera phaenomena { seu Entia rationis }. *Phaenomena* sunt aggregata ex substantiis, quae se certo modo exhibent percipienti atque ita inter substantiarum [aggregata] a nobis considerantur.<sup>[4]</sup> Uti per nostram cogitationem phenomena ex substantiis oriuntur, ita per Divinam Cogitationem oriuntur ex substantiis simplicibus compositae, posito in Deo praeter intellectum accedere voluntatem, ut fiat ex multis unum; nam si tantum multa simul consideraret, phaenomena ex iis seu aggregata faceret, uti cum Deus novit iridem aut eius proprietates. At cum inde debet oriri novum Ens, oportet ut accedat divina voluntas. Porro hujus novi Entis partes non sunt Monades, sed sunt ejus fundamenta, uti puncta non sunt partes lineae. Hoc novum Ens constat ex materia et forma. Materia est ortum totale ex viribus passivis omnium Monadum; et Forma est ortum totale ex entelechiis primitivis omnium Monadum. Et hoc ortum cum non sit Modus sed aliquid absolutum[,] posset conservari a Deo destructis monadibus, et vicissim ipso destructo possent conservari Monades. Atque haec est substantia corporea, quae est in perpetuo fluxu, quam sufficit poni in corporibus facientibus unum per se seu organicis et sem[p]er comitatur monadem dominantem. Porro modificationes sunt accidentia quae ex accidentibus Monadum oriuntur. Porro per hanc unionem efficitur ut ex anima et corpore una fiat persona, seu unum suppositum, et ut plura corporis membra in idem suppositum ingredientur. Aggregata non constituunt suppositum, v.g. strues lignorum. Equidem in Aggregatis non sola est Unio mathematica seu contactus,